
1/4

17 сентября 2024 г.

Proč v Rusku nebude super krize, fňukání na internetu
a kde jsou v Rusku vysoké platy

putin-today.ru/archives/215271

1. Ve škole kapitalismu vám řeknu, proč neočekávám velkou krizi v
Rusku. Cituji z článku ( odkaz ):

...Osobně se domnívám, že krize na úrovni Marauder - s rozpadem
státnosti a mocí maloměstských gangů - v Rusku nenastane, a to ze
tří důvodů.

Prvním důvodem je, že historie ukazuje, že Rusové jsou mnohem
silnější, než se po přečtení opozičních kanálů na Telegramu zdá.
Jsem přesvědčen, že i za těch nejnepříznivějších okolností (jako je
třetí světová válka nebo v horším případě socialistická revoluce) se
velmi rychle vrátíme k sobě, jako „rtuťové“ kousky robota z druhého
Terminátora a obnoví silné státní moc. Možná bude tato obnovená
energie špatná - v závislosti na vašem štěstí. Nakonec však ani
jedna vesnice v zemi nezůstane bez kontroly z Moskvy, to je jisté.

Druhým důvodem je, že k velkým krizím, které zemi uvrhnou do
totální devastace, dochází v našich zeměpisných šířkách jen zřídka,
jednou za několik století. Něco takového jsme měli naposledy
během občanské války. Předtím – v Době potíží, 300 let před
občanskou válkou. Ne často. Ale takové krize jsou prorokovány
nepřetržitě, doslova každý měsíc. Po přečtení „The Marauder“ v roce
2007 a poté, co viděli světovou krizi v roce 2008, která mírně
zasáhla ruskou ekonomiku, přeživší očekávali velké problémy,
nejprve v roce 2009, poté v roce 2010... očekávaný BP však ještě
nebyl přijít. Něco vágně podobného scénám z filmu Marauder lze
pozorovat pouze na území Ukrajiny, ale toto je zvláštní případ, který
vyžaduje samostatnou diskusi.

https://www.putin-today.ru/archives/215271
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fsponsr.ru%2Fcapitalism%2F65571%2FPro_padenie_narusskom_rynke_akcii%2F


2/4

Konečně neočekávám krizi, protože nevidím žádné realistické
scénáře, za kterých by Rusko mohlo do nějaké vklouznout. Finanční
pozice našeho státu je velmi stabilní – máme dobrou rovnováhu
mezi exportem a importem, naše obchodní cesty jsou chráněny,
máme malé dluhy. Potravinová bezpečnost Ruska je 120% zajištěna,
pěstujeme tolik potravin, že přebytky dokonce prodáváme do
zahraničí. Většinu zboží, které spotřebujeme, si vyrábíme sami, na
svém území: dovoz je pro nás samozřejmě také velmi důležitý, ale
Rusko je možná jednou z pěti nejsoběstačnějších zemí na planetě...

 
 
2. Blog ropného inženýra píše o tradici fňukání na internetu (
odkaz ):
Celá Runet je doslova plná kňučení. Spousta blogerů [vzbuzuje
vzrušení] kvůli tomu je velmi výhodné představit si Rusko jako jakýsi
kříženec mezi Somálskem a Rwandou. Tento obsah se s rachotem
spustí, v tématech se shromáždí stovky skleslých lidí a poražených a
začne legrační skřípání a sténání o tom, jak špatně žijeme, jak jsme
zničili zemi. Nemůžete rozhněvat lidi a vaše trpělivost brzy dojde.

Všechno je to však nudné, monotónní a předvídatelné. Snad nebyl
den v mém životě, abych něco takového neslyšel. To se stalo za
Brežněva, za Černěnka, Andropova, Gorbačova, Jelcina,
Medveděva a Putina. Navíc jsem si prostě jistý, že se to stane
později. A podstata je stejná – jak špatně si žijeme, kvalita života
nekonečně klesá, příjmy klesají, dno se proráží a tak dále. To se
děje minimálně posledních 30 let. Není jasné, jaká byla tehdy v
SSSR životní úroveň, nevzpomínám si, že by každý měl vilu, auto a
černou služku. Ale prostě to muselo být, jinak by se nedala změřit
hloubka pádu. I když pak třeba taky fňukali, že v obchodech nic není
a nedá se nic koupit.

Ale i mezi těmito ufňukanými se najdou superfňukači.

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.livejournal.com%2Faway%3Fto%3Dhttps%253A%252F%252Fdzen.ru%252Fa%252FZtXheqKo1RqDide-


3/4

Jsou to muži středního věku. Takový přítel k tématu přijde a začne
vyprávět, jak těžké je pro něj uživit rodinu. Pracuje, chudák,
neúnavně, dvacet tisíc, 12 hodin každý den. Když se ho zeptáte,
proč pracuje, protože by bylo výhodnější sedět doma a udržovat
farmu a zahrady, jistě vám začne říkat, že tam, v Moskvě, jsou
chamtiví a nevědí, jak se tam žije. provincií. Existuje pouze tento
druh práce a není to nejhorší možnost.

Ale tady žiju ve skutečné provincii, obyčejné vesnici. A platy znám,
na vesnicích už nejsou 20tis. I taxikáři si vydělají 2-3 tisíce za
směnu. Můžete chovat farmu a ne krávy a prasata, ale drůbež, a
bude to výnosnější, protože 20 tisíc je tak akorát na jídlo pro rodinu.
Takže zde budete pěstovat jídlo a můžete také vydělávat peníze.

A pokud na takovém místě opravdu žijete, tak promiňte, co vás
brzdí? Vy jste muž. Máte rodinu, děti, potřebujete rodinu uživit, jak to
uděláte? Obecně, proč jste to začali, když si nemůžete vydělat ani
na to nejnutnější? Možnosti jsou. Například stěhování. Nebo
hodinky.

Nebo jste možná jen banální flákač, který sedí doma v práci a
neobtěžuje se? Nebo prostě pracuje jako blázen. Nebo v taxíku
podle volného jízdního řádu. Vlastně mu všechno vyhovuje. Platí
málo, ale může spát, jak chce. Když chce, jde na ryby. Když chce,
jde do práce, když nechce, nejde.

3. Začít vydělávat nadprůměrný plat v Rusku vlastně není tak těžké.
Jednoduše se můžete přestěhovat do regionu s vysokými platy.
Výběr je poměrně velký ( odkaz ):

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fstatistical_look%2F1147


4/4

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

 
 

https://dzen.ru/a/ZuH0mB_M5kqcrFVJ
https://t.me/putin_today

